

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RZECZOWO FINANSOWEJ AGENCJI PROMOCJI I ROZWOJU GMINY PRUDNIK ZA ROK 2015

I. Informacje ogólne o jednostce.

Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik, powołana Uchwałą Nr XLVIII1726/2009 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 19 listopada 2009r. (zmieniona Uchwałą Nr LVIII/906/2010 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 21 lipca 2010 r.) rozpoczęła swoją działalność z dniem 1 grudnia 2012 r.

Zgodnie ze statutem (stanowiącym załącznik do w/w uchwał) przedmiotem działania Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik jest: promowanie i wspieranie innowacyjności oraz przedsiębiorczości m. in. poprzez organizowanie konferencji, seminariów, szkoleń, warsztatów, doradztwo itp., aktywizacja społeczności lokalnej poprzez wspieranie działań przyczyniających się do rozwoju lokalnego rynku pracy, promocja gminy w zakresie jej walorów turystycznych, produktów turystycznych, potencjału gospodarczego, oferty inwestycyjnej, stwarzanie warunków organizacyjno-technicznych ułatwiających powstawanie nowych i rozwój istniejących podmiotów gospodarczych poprzez wynajem im powierzchni przeznaczonej na działalność gospodarczą w ramach inkubatora przedsiębiorczości, udział w targach i wystawach gospodarczych oraz ich organizacja, działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, promocja przedsiębiorczości w tym promocja Inkubatora i firm w nim działających, kreowanie, inicjowanie oraz wdrażanie projektów istotnych dla rozwoju i wizerunku Gminy Prudnik.

II. Działalność Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

a) Działalność związana z Regionalnym Inkubatorem Przedsiębiorczości.

Pierwszy obiekt Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku zlokalizowany przy ul. Plac Zamkowy 2 rozpoczął działalność w dniu 3 grudnia 2012 i rok 2015 był trzecim pełnym rokiem jego funkcjonowania.

Obiekt przy ul. Plac Zamkowy 2.

W budynku Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku przy ul. Plac Zamkowy 2 do dyspozycji najemców jest 35 lokali użytkowych (w znacznej części wyposażonych w urządzenia biurowe) oraz 8 magazynków zlokalizowanych na poszczególnych kondygnacjach:

- suteryna: 3 lokale (wg stanu na dzień 2015-12-31 wszystkie lokale zlokalizowane na tej kondygnacji były wynajęte),

- parter: 8 lokali + 2 magazynki (wg stanu na 2015-12-31: wynajętych było 7 lokali oraz 1 magazynek, jeden lokal oraz magazynek nr 2 pełniły funkcję techniczną Inkubatora: pomieszczenie portierni oraz profesjonalna kserokopiarka w magazynku)

- I-sze piętro: 9 lokali + 2 magazynki (wg stanu na dzień 2015-12-31 wynajętych było 8 lokali oraz 2 magazynki, jeden lokal pozostał wolny),

- II-gie piętro: 9 lokali + 2 magazynki (wg stanu na dzień 2015-12-31 wynajętych było 8 lokali oraz 2 magazynki, jeden lokal pozostał wolny)

- poddasze: 6 lokali + 2 magazynki (wg stanu na dzień 2015-12-31 wszystkie lokale jak i magazynki były wynajęte).

Reasumując: wg stanu na dzień 2015-12-31 obiekt Inkubatora przy ul. Plac Zamkowy 2 dysponował 35 lokalami oraz 8 magazynkami z czego: wynajętych było 32 lokale oraz 7 magazynków, jeden (najmniejszy - 7,94 m²) lokal oraz magazynek na parterze pełniły funkcję techniczną Inkubatora, dwa lokale pozostawały wolne (jeden na I piętrze oraz jeden na II piętrze).

Podmioty gospodarcze funkcjonujące w obiekcie Inkubatora przy ul. Plac Zamkowy 2.

Mając na względzie zawarte umowy najmu wg stanu na dzień 2015-12-31 w obiekcie Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości zlokalizowanym przy ul. Plac Zamkowy 2 działalność gospodarczą prowadziły następujące firmy: POGKOM Usługi Informatyczne, AGA ART, Agencja Artystyczno-Reklamowa, Forward English, Happy School Renata Wilczek, Biuro rachunkowe ABAKUS, Gabinet Kosmetyczny – Euforia, Centrum Terapii i Stymulacji Rozwoju Dzieci i Młodzieży Logosensis, Centrum Oxford Magdalena Sękowska, Imagevetro, Firma Produkcyjno Usługowo Handlowa Fortex, Centrum Fizjoterapii, Gabinet terapeutyczny Verdana, Constructors Spółka Cywilna, Centrum Oxford Dorota Akin, Poradnictwo Dietetyczno – Żywnościowe Diet-fit, Niepubliczny Żłobek Bajka, Gabinet Rehabilitacji i Fizjoterapii Reha-fit, Centrum Edukacyjne Ireneusz Czajkowski, Prudnicka Spółdzielnia Socjalna Domowe Smaki.

W grudniu 2015r. upłynął 3 letni okres „inkubacji” pierwszych najemców lokali użytkowych zlokalizowanych w obiekcie Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Plac Zamkowy 2. Zgodnie z zapisami *Regulaminu wynajmu lokali użytkowych przez Agencję Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik* okres działalności przedsiębiorcy w inkubatorze może trwać do 3 lat. Regulamin dopuszcza możliwość przedłużenia umowy z przedsiębiorcami pod warunkiem braku podmiotów zainteresowanych wynajmem bądź występowania wolnych lokali. Taka sytuacja wystąpiła w przypadku najemców, którym kończył się okres najmu lokali na zasadach preferencyjnych.

Zgodnie z cennikiem usług stawka czynszu dla najemców nie podlegających „inkubacji” została ustalona na poziomie 6 zł netto / m² (czynsz + opłata

eksploatacyjna) w oparciu o Zarządzenie nr 322/2011 Burmistrza Prudnika z dnia 14 grudnia 2011r. *zmieniające zarządzenie w sprawie minimalnej stawki czynszu najmu lokali lub dzierżawy za lokale użytkowe stanowiące własność Gminy Prudnik*. Według ww. zarządzenia dla najemców mieszczących się w grupie 7 - m.in. usługi fryzjerskie, kosmetyczne, gabinety odnowy, minimalna stawka czynszu wynosi 4,72 netto za 1 m², natomiast dla najemców sklasyfikowanych w grupie 8 - pozostałe usługi, minimalna stawka czynszu wynosi 2,86 netto / m².

Wśród firm, które pozostały w inkubatorze pomimo zmiany stawki czynszu znajdują się: POGKOM Usługi Informatyczne, AGA ART, Agencja Artystyczno-Reklamowa, Happy School, Gabinet Kosmetyczny - Euforia, Centrum Terapii i Stymulacji Rozwoju Dzieci i Młodzieży Logosensis, Centrum Oxford Magdalena Sękowska, Firma Produkcyjno Usługowo Handlowa Fortex oraz Constructors Spółka Cywilna.

Obiekt Inkubatora w Prudniku przy ul. Plac Wolności 6

Drugi obiekt Inkubatora w Prudniku przy ul. Plac Wolności 6 rozpoczął działalność w dniu 1 sierpnia 2013r. i rok 2015 był drugim pełnym rokiem jego funkcjonowania.

W budynku Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku przy ul. Plac Wolności 6 do dyspozycji najemców oddanych jest 12 lokali użytkowych (w tym 5 lokali umeblowanych) zlokalizowanych na dwóch kondygnacjach:

- parter: 4 lokale (wg stanu na dzień 2015-12-31: wynajęte były 3 lokale, jeden lokal pozostawał wolny, jednakże z uwagi na trwające w nim prace remontowe jego wynajęcie nie było możliwe),

- I-sze piętro: 8 lokali (wg stanu na dzień 2015-12-31: wszystkie lokale były wynajęte).

Podmioty gospodarcze funkcjonujące w obiekcie Inkubatora przy ul. Plac Wolności 6.

Mając na względzie zawarte umowy najmu wg stanu na dzień 2015-12-31 w obiekcie Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości zlokalizowanym przy ul. Plac Wolności 6 działalność gospodarczą prowadziły następujące firmy: Sklep Medyczny ALL-MED Joanna Dąbrowska, Fitness Club spółka cywilna, K&M GLOBALTRADE, Salon Kosmetyczny „W starym kinie”, Gabinet Terapii Ruchowej „Konik”, PBIT, Kosmetologia mobilna, Usługi Reklamowe Marcin Urbański, Agencja NEPTUN .

Informacja dotycząca kwestii zatrudnienia generowanego przez obiekty Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku.

Dwa obiekty Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości wg stanu na dzień 2015-12-31 były miejscem pracy dla 50 osób będących właścicielami podmiotów gospodarczych

i pracowników firm zlokalizowanych w dwóch obiektach Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości przy czym:

- w budynku przy ul. Plac Zamkowy 2 pracowało 37 osób, staż odbywało 5 osób.

- w budynku przy ul. Plac Wolności 6 pracowało 13 osób.

Liczba osób zatrudnionych w 2015 roku w obiektach Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Prudniku w odniesieniu do 2014 została utrzymana na tym samym poziomie.

Obiekty Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości były również miejscem pracy dla 5 pracowników Agencji (4 portierów oraz sprzątaczkę: pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych w znacznej części refundowanych przez Powiatowy Urząd Pracy).

Działania Agencji dotyczące promocji Regionalnych Inkubatorów Przedsiębiorczości oraz prezentacji ofert inwestycyjnych.

1. W dniach 06.09-09-09.2015r., pracownicy Agencji wzięli udział w wyjeździe studyjnym do Moguncji, którego głównym celem było uczestnictwo w Forum „Zagraniczne Stosunki Gospodarcze” w Moguncji oraz Dniu Polskiej Gospodarki z udziałem województwa opolskiego w Ambasadzie RP w Kolonii i prezentacja oferty inwestycyjnej Gminy Prudnik. Dodatkowo oferta Inwestycyjna została zaprezentowana podczas spotkań zorganizowanych w Banku Inwestycyjno-Strukturalnym Nadrenii – Palatynatu, Centrum Obsługi Inwestora Nadrenii Północnej – Westfalii, Izbie Przemysłowo-Handlowej w Hagen. Głównym założeniem i tematem wyjazdu była wymiana informacji dotyczących wsparcia rozwoju przedsiębiorczości w regionie, pozyskanie oraz obsługa inwestorów, marketing terenów inwestycyjnych, marketing regionalny oraz podejmowanie wspólnych inicjatyw w tym wspólne wystąpienia na targach i wystawach. Koszty przejazdów oraz noclegów zostały pokryte przez organizatora – Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki.
2. Pracownicy Agencji wzięli udział w wyjeździe szkoleniowym dla opolskich inkubatorów do Bielawy i Lipska w terminie 22-23.10.2015r.

Pierwszego dnia wizyty uczestnicy wyjazdu zapoznali się z ofertą Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Bielawie, wymienili doświadczenia w kwestiach związanych z wyliczaniem pomocy de minimis, stawką czynszu, rozliczaniem mediów, promocją obiektu i sposobem pozyskiwania nowych najemców. Należy zauważyć, że Bielawska Agencja Rozwoju Lokalnego administruje dwoma obiektami Inkubatorów Przedsiębiorczości. Pierwszy z nich przeznaczony jest na wynajem powierzchni biurowo – usługowych wraz

ze stanowiskami typu open-space. Drugi obiekt to tzw. Art. Inkubator w którym znajdują się lokale przeznaczone do wynajęcia wraz ze specjalistycznym wyposażeniem do obsługi dźwięku, światła, filmu itp. Stawka czynszu obowiązująca w BARL Inkubatorze wynosi 2,50zł. netto i większość z dostępnych pomieszczeń w dalszym ciągu nie została wynajęta. W drugim dniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami izby przemysłowo – handlowej IHK w Lipsku, wizyta w Business & Innovation Center miasta Lipsk. Podczas wyjazdu została zaprezentowana oferta prudnickich inkubatorów przedsiębiorczości. Koszty przejazdów oraz noclegów zostały pokryte przez organizatora – Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki.

3. Pracownik Agencji i grupa przedsiębiorców wzięli udział w wyjeździe studyjnym na targi turystyczne Touristik & Caravaning. Gminę Prudnik reprezentowali: Pani Elżbieta Bodnar – Cieluch właścicielka Gospodarstwa Agroturystycznego Dębowy Las, Bożena Dąbrowska – właścicielka Agencji turystycznej Neptun, Bartłomiej Lewandowski – właściciel firmy Lewtrans, Radosław Kamiński – przedstawiciel firmy Mixtravel, Czesław Majerek – Przedstawiciel Stadniny Koni w Prudniku oraz Małgorzata Halek-Malinowska – Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. Udziału przedstawicieli Gminy Prudnik został sfinansowany przez Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki.
4. W dniach 13-14.10.2015r. Kierownik Agencji odbył staż w siedzibie Państwowej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych. W trakcie stażu zostały zaprezentowane możliwości współpracy z PAIiIZ – COI w procesie obsługi inwestorów zagranicznych, przy realizacji i obsłudze wspólnych projektów inwestycyjnych, narzędzia współpracy oraz oferta inwestorów.

Ponadto Agencja:

- była organizatorem spotkań młodzieży z przedsiębiorcami Regionalnych Inkubatorów Przedsiębiorczości pn. „Lekcje przedsiębiorczości w praktyce”.
- przygotowywała oferty inwestycyjnej skierowane do indywidualnych inwestorów. Współpracowała z OCRG w zakresie aktualizacji bazy oferty inwestycyjnej.
- współpracowała z OCRG podczas organizacji branżowych spotkań dla przedsiębiorców.
- podawano do publicznej wiadomości informacji o naborach wniosków skierowanych do przedsiębiorców w ramach środków budżetu państwa oraz środków unijnych poprzez zamieszczanie informacji na facebooku Gminy Prudnik, Regionalnych Inkubatorów Przedsiębiorczości oraz stronie internetowej Gminy i Agencji.

b. Działalność związana z Promocją Gminy i Współpracą z Zagranicą

Udział w targach turystycznych:

1. Targi turystyczne w Pradze 19-22.02.2015r.

Największe międzynarodowe targi turystyczne na terenie Republiki Czeskiej to **Holiday World w Pradze**. 24 edycja targów odbywa się w dniach 19-22 lutego.

Równolegle odbywały się targi TOP Gastro Hotel i targi ośrodków poświęcone grze w golfa. Stoiska wystawców odwiedziło ok. trzydzieści tysięcy zwiedzających. Udział Gminy Prudnik w targach możliwy był dzięki współpracy z miastem Krnov.

2. Targi turystyczne we Wrocławiu 27.02-01.03.2015r.

Targi organizowane z powodzeniem od siedmiu lat stały się najważniejszym wydarzeniem targowym w regionie w tematyce turystyki. Wielu wystawców z kraju i zagranicy, goście specjaliści oraz wiele atrakcji towarzyszących przyciągnęły tysiące odwiedzających. Gmina Prudnik gościła na swoim stoisku przedstawiciela miasta Krnov.

3. Targi turystyczne w Ostrawie 6-08.03.2015r.

Tradycyjne Międzynarodowe Targi Turystyczne Kraju Morawskośląskiego promujące trzy podstawowe filary turystyki - urlop, region i uzdrowiska. Na targach prezentowane były nowości i ciekawostki dotyczące turystyki, uzdrowisk, odnowy biologicznej i spa oraz imprez kulturalnych. Udział Gminy Prudnik w targach możliwy był dzięki współpracy z miastem Krnov.

4. Targi turystyczne w Katowicach 27.02-01.03.2015r.

21. edycja Międzynarodowych Targów Turystyki, Spa, Sprzętu Turystycznego i Żeglarskiego GLOBalnieTargi zgromadziła dwustu wystawców oraz gości specjalnych. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji towarzyszących przyciągając tysiące odwiedzających. Gmina Prudnik gościła nieodpłatnie na stoisku OROT.

Przedsięwzięcia organizowane przez Agencję Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik

1. Projekt „Dzieci bez granic” czerwiec 2015r.

Sprawdzonym i znaczącym elementem współpracy są polsko - ukraińsko - niemieckie, cykliczne spotkania młodzieży, w którym uczestniczą zarówno Prudnik, jak i Nadwirna. Integracja młodzieży reprezentującej trzy kraje, odbywająca się pod hasłem „Dzieci bez granic”, miała miejsce w Krzyżowej (woj. dolnośląskie). Uczestnikami byli uczniowie gimnazjum w Prudniku, szkół podstawowych

i gimnazjalnych w Nadwirnej i Pasicznej oraz szkół gimnazjalnych w Waldfeucht. W ubiegłym roku projekt zgromadził siedemdziesięciu uczestników, a jego głównym celem była integracja młodzieży krajów europejskich oraz wymiana wartości kulturowych. W ramach projektu zrealizowano warsztaty taneczno - ruchowe, gry integracyjne, animacje językowe, prezentacje wartości kulturowych - wieczory polskie, ukraińskie i niemieckie, wycieczki krajoznawcze.

2. Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko - Czeskiego 5 - 7.06.2015r.

18. Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko - Czeskiego jest jedną z największych imprez gminnych, gromadząca corocznie blisko trzystu rękodzielników i rzemieślników.

W dniach od 5 do 7 czerwca gościliśmy w Prudniku ceramików, metaloplastyków i rzeźbiarzy. Ekspozycje prezentowały malarstwo, haft, koronkę, decoupage, biżuterię oraz kuchnię regionalną.

Prezentacje Wystawców wzbogacał program artystyczny zespołów oraz otwarte warsztaty malowania porcelany opolskiej. Odwiedzający Wystawę mieli także okazję posłuchać muzyki huculskiej oraz prezentacji artystycznej Northeimer Nachwuchs Orchestra, tak samodzielnej, jak i we współpracy ze Szkołą Muzyczną im. Karola Szymanowskiego w Prudniku. Prezentacje partnerów zagranicznych stanowiły element obchodzonych w czasie Wystawy jubileuszy 25 rocznicy podpisania porozumienia ramowego o współpracy z Northeim oraz 15 rocznicy podpisania porozumienia ramowego o współpracy z Nadwirną. Tradycyjnie odbyły się konkursy na Najlepszą Potrawę regionalną i Najciekawsze Stoisko Wystawowe.

Organizatorem Wystawy była Gmina Prudnik. Koordynatorem Wystawy była Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

3. Kolonia letnia dla dzieci z Nadwirnej lipiec 2015r.

Istotnym elementem współpracy polsko - ukraińskiej w 2015r. była organizacja kolonii letnich dla dzieci pochodzących z Nadwirnej. W ramach projektu, w lipcu zorganizowano trzytygodniowe zajęcia wakacyjne. Dla dzieci korzystających z bazy szkoły podstawowej w Moszczance przygotowano rozmaite zajęcia oraz wycieczki. Działanie było ważnym elementem wsparcia dla miasta partnerskiego w sytuacji jaka zaistniała na Ukrainie.

4. Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła INTER - REGION „DOM I OGRÓD”

20 Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter - Region "Dom i Ogród", odbyły się w dniach 11 - 13.09.2015r. W ubiegłym roku dedykowane były branżom związanym

z budową i wyposażeniem domu oraz zagospodarowaniem ogrodu. Udział w Targach wzięło blisko stu Wystawców. Tradycyjnie odbyły się konkursy na Mistra 20 Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród” oraz Najlepszy Produkt 20 Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród”.

Patronat honorowy nad Targami sprawowali: Ambasador Republiki Czeskiej w Warszawie, Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie, Marszałek Województwa Opolskiego.

5. Memoriał im. Stanisława Szozdy, kolarskie kryterium uliczne - 21.09.2015r.

Realizacja kampanii promocyjnej I Memoriału Stanisław Szozdy Kolarskiego Kryterium Ulicznego na łamach NTO oraz antenie Radia Opole oraz TVP Opole.

6. Organizacja wyjazdu prudnickich seniorów na I Targi Senioralne „OPOLE SENIOR EXPO 2015”

Rozpropagowanie informacji o targach wśród środowisk senioralnych na terenie Gminy Prudnik, zgłoszenie przyjazdu grupy oraz organizacja transportu.

7. Organizacja spotkań z przedsiębiorcami pn. „ROZMOWY O BIZNESIE” 29.09.2015r.

Było to drugie spotkanie z cyklu Rozmowy o biznesie, zapoczątkowane przez Radnego Gminy Prudnik - Pana Josela Czerniak i miało na celu zapoznanie się przedsiębiorców z terenu naszej gminy.

Prowadzenie punktu informacji turystycznej w siedzibie Agencji - Ratusz.

- ✓ obsługa turystów polskich i zagranicznych
- ✓ prowadzenie poradnictwa i informacji krajoznawczo - turystycznej oraz udostępnienie bieżącej oferty turystycznej i krajoznawczej regionu.
- ✓ współpraca z punktami informacji turystycznej na terenie województwa opolskiego oraz Republiki Czeskiej.
- ✓ rozpowszechnianie materiałów promocyjnych na terenie Gminy Prudnik, województwa opolskiego oraz miasta partnerskiego Krnowa (CZ).

Zgłoszenie „PRUDNICKIEJ GRANICY CUDÓW - NIEZAPOMNIANA PRZYGODA W GÓRACH OPAWSKICH”, do konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego 2015 - uzyskano tytuł i certyfikat.

Produkt został zakwalifikowany przez Opolską Regionalną Organizację Turystyczną do konkursu krajowego jako jeden z trzech z województwa opolskiego.

Współpraca z zagranicą

Miasto Nadwirna

02.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta Prudnik w Nadwirnej – wizyta poświęcona planom współpracy w 2015r.

03.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta Prudnik w Nadwirnej oraz przekazanie darów dla Domu Małego Dziecka w Nadwirnej.

06.2015 Realizacja projektu wymiany młodzieży „Dzieci bez Granic”.

06.2015r. Obchody 15lecia współpracy Prudnika i Nadwirnej.

06.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta Nadwirna w Prudniku w związku z organizacją Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko – Czeskiego.

08.2015r. Wizyta partnerska przedstawicieli miasta Prudnik w Nadwirnej – omówienie współpracy.

12.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta Prudnik w Nadwirnej oraz przekazanie darów dla Domu Małego Dziecka

Miasto Bruntal

06.2015r. Udział przedstawicieli miasta Bruntal w Wystawie Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko – Czeskiego – prezentacja oferty turystycznej pogranicza polsko – czeskiego.

06.2015r. Udział miasta Prudnik w Dniach Bruntala.

09.2015r. Udział przedstawicieli miasta Bruntal w Targach Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter – Region „Dom i Ogród” – prezentacja oferty turystycznej i gospodarczej pogranicza polsko – czeskiego.

Miasto Northeim

06.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta partnerskiego Northeim w związku z organizacją Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko – Czeskiego – prezentacja oferty turystycznej miasta Northeim.

06.2015r. Obchody 25lecia współpracy Prudnika i Northeim.

08.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta Northeim w Prudniku i wspólny wyjazd do Nadwirnej.

Miasto Krnov

01- 03.2015r. Udział w targach turystycznych.

06.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta partnerskiego Krnov w związku z organizacją Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko - Czeskiego - prezentacja oferty turystycznej pogranicza polsko - czeskiego.

09.2015r. Wizyta przedstawicieli miasta partnerskiego Krnov w Prudnik w związku z organizacją Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region Dom i Ogród - prezentacja oferty turystycznej i gospodarczej pogranicza polsko - czeskiego.

Promocja za pośrednictwem mediów i w publikacjach.

02 - 12.2015r. Dodatek Samorządowy Gminy Prudnik na łamach Tygodnika Prudnickiego. Cykliczna - raz na dwa tygodnie - publikacja materiałów promujących Gminę Prudnik oraz informacji dotyczących działalności i funkcjonowania organów Gminy.

02 - 12.2015r. Dodatek Samorządowy Gminy Prudnik na łamach Gazeta Prudnik24. Cykliczna - raz w miesiącu - publikacja materiałów promujących Gminę Prudnik oraz informacji dotyczących działalności i funkcjonowania organów Gminy.

01.2015r. „Turystyczny leksykon miast Polski – województwo opolskie” – opublikowanie 4str. A4 materiału promacyjnego dot. Gminy Prudnik.

03.2015r. Realizacja programu radiowego z udziałem Burmistrza Prudnika „Sobotnie Śniadanie Radiowe” na antenie Radia Opole.

12.2015r. Wykonanie strony internetowej BIP www.promocja.prudnik.pl oraz kalendarza wydarzeń Gminy Prudnik www.wprudniku.pl.

- prowadzenie strony Gminy Prudnik na Facebooku, aktualizacja strony www.prudnik.pl , www.promocja.prudnik.pl oraz przewodnika mobilnego po Gminie Prudnik.

Udział w obcych wydarzeniach promocyjnych.

Promocja Gminy Prudnik podczas następujących imprez:

- Prudnickie Dni Prymasowskie - Klasztor Franciszkanów.
- Kwalifikacje Pucharu Śląska Opolskiego - Stadnina Koni Prudnik.

- Piknik Cup – Stowarzyszenie Sportowe Tigers.
- Festiwal Green Bay – Art. Wizje J.C Joanna Czochara.
- konkurs poezji Josepha von Eichendorffa - zakup gadżetów reklamowych.
- Współudział w konkursie Lady D.
- XIII Maratonu Pieszego (PTTK Prudnik).

Współudział w wydaniu Monografii Ochrony Przeciwpożarowej Ziemi Prudnickiej.

Dodatkowo podjęto współpracę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w zakresie opracowania Mobilnego przewodnia po województwie opolskim i kraju ołomunieckim.

Zakup artykułów reklamowych oraz wykonanie materiałów promocyjnych.

- Zakup publikacji *Wnętrza zamków i rezydencji* oraz *W krainie zamków i pałaców*.
- Wykonanie gadżetów promocyjnych. Większość gadżetów rozdawana jest wystawcą podczas Wystawy Twórców Ludowych oraz Targów Przedsiębiorczości Inter – Region „Dom i Ogród”.
- Wykonanie promocyjnych kalendarzy książkowych, paneli do zestawu prezentacyjnego Gminy Prudnik oraz teczek i toreb promocyjnych.
- Wykonanie 250 szt. folderu promocyjnego dot. przedsiębiorczości Gminy Prudnik. Folder wykorzystany był podczas Forum „Zagraniczne Stosunki Gospodarcze” w Moguncji oraz Dniu Polskiej Gospodarki z udziałem województwa opolskiego w Ambasadzie RP w Kolonii.
- Wykonanie 3 tys. folderów promocyjnych pt. „Sanktuarium św. Józefa w Prudniku – Lesie. Obchody sześćdziesiątej rocznicy uwięzienia Prymasa Tysiąclecia.”
- Aktualizacja 3 tys. mapy turystycznej („wydzieranki”) w formacie A4 Gminy Prudnik. Na mapie opisane są atrakcje turystyczne w trzech językach: polskim, czeskim, angielskim. Nakład został w całości rozdysponowany wśród turystów w 2015 r.
- Aktualizacja 4 tys. mapy turystycznej („wydzieranki”) w formacie A3 Gminy Prudnik. Na mapie opisane są atrakcje turystyczne w czterech językach: polskim, czeskim, angielskim i niemieckim.
- Wykonanie pieczęci pamiątkowej dla turystów z wizerunkiem ratusza.
- Zakup stojaka na ulotki promocyjne.
- Wykonanie 50szt. plakatów reklamujących przewodnik mobilny Gminy Prudnik oraz 50 szt. plakatów i 250 szt. ulotek dot. Inkubatora Przedsiębiorczości.

- Opracowanie tras rowerowych i przygotowanie materiałów do publikacji turystycznej – mapy rowerowej „Prudnik – Góry Opawskie. Śladami Franciszka Surmińskiego i Stanisława Szozdy – legend polskiego kolarstwa.” (Publikacja ukazała się w lutym 2016r.)
- Przygotowanie materiałów do publikacji turystycznej – „Prudnik – Góry Opawskie na weekend”. (Publikacja ukazała się w marcu 2016r.)

Zakup materiałów biurowych

Zakup 2szt. komputerów z monitorami i oprogramowaniem oraz drukarki wielofunkcyjnej.

c. Zatrudnienie w Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

Wg stanu na dzień 2015-12-31 w Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik zatrudnionych było 10 osób tj.

1. Kierownik Agencji w wymiarze 1/4 etatu (4 miesiące), 1 etat od maja 2015r.
2. Główna Księgowa w wymiarze 1/2 etatu.
3. Referent ds. administracyjno – finansowych w wymiarze 1/2 etatu.
4. Z-ca Kierownika ds. Promocji i Współpracy z Zagranicą w wymiarze pełnego etatu.
5. Referent ds. Promocji w wymiarze pełnego etatu.
6. Czterech pracowników I stopnia zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych w wymiarze pełnego etatu.
7. Pracownik gospodarczy – sprzątaczką zatrudniony w ramach prac interwencyjnych.

Etaty i wynagrodzenia pięciu osób wymienionych powyżej w poz. 6 i 7, które zatrudnione są w ramach prac interwencyjnych w znacznej części refundowane były przez Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku.

d. Gospodarka finansowa Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. GOSPODARKA FINANSOWA AGENCJI PROMOCJI I ROZWOJU GMINY PRUDNIK:

W 2015 r plan dochodów – 149 800 zł wykonano 155 850,57 zł.

DOCHODY ZE SPRZEDAŻY USŁUG:

ROZDZIAŁ 15011 Rozwój przedsiębiorczości – 144 230,57 zł.

ROZDZIAŁ 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 11 620,00 zł.

WYDATKI :**Rozdział 15011 Rozwój przedsiębiorczości**

§	Wyszczególnienie	Plan po zmianach na rok 2015	Wykonanie wydatki 2015 roku
1	2	3	4
4210	Zakup materiałów i wyposażenia	30 000,00	27 282,73
4260	Zakup energii	109 900,00	107 534,28
4270	Zakup usług remontowych	1 000,00	0,00
4280	Zakup usług zdrowotnych	300,00	200,00
4300	Usługi pozostałe	43 000,00	40 763,67
4360	Usługi telekomunikacyjne	4 500,00	3 573,82
4700	Szkolenia pracowników	1 500,00	933,00
4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	145 000,00	142 479,46
4170	Wynagrodzenia bezosobowe	480,00	0,00
4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne	13 100,00	13 073,39
3020	Wydatki osobowe inne niż wynagrodzenia	700,00	605,15
4110	Składki na ZUS	32 400,00	28 920,53
4120	Składki na fundusz Pracy	5 500,00	3 905,75
4440	Odpis na ZFSS	7 657,51	7 121,48
4410	Podróże służbowe krajowe	2 600,00	1 116,99
4420	Podróże służbowe zagraniczne	2 000,00	1 040,04
4430	Różne opłaty i składki	10 000,00	5 854,09
4530	Podatek VAT	9 800,00	766,00
4480	Podatek od nieruchomości	10 000,00	6 339,00
4520	Opłaty na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 856,00	4 242,68
	RAZEM:	434 293,51	395 752,06

ROZDZIAŁ 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Paragraf	Wyszczególnienie	Plan po zmianach na rok 2015	Wykonanie wydatki 2015 roku
1	2	3	4
3020	Wydatki osobowe inne niż wynagrodzenia	300,00	80,91
4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	77 000,00	75 231,53
4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne	7 500,00	7 376,03
4170	Umowy zlecenie	7 000,00	6 906,34
4110	Składki na ZUS	15 500,00	14 199,16
4120	Składki na Fundusz Pracy	2 100,00	1 978,58
4210	Zakupy	50 000,00	44 637,95
4270	Zakup usług remontowych	1 000,00	0,00
4280	Zakup usług medycznych	200,00	95,00
4300	Usługi	341 000,00	331 323,88
4360	Usługi telekomunikacyjne	3 200,00	2 201,82
4380	Tłumaczenia	3 500,00	3 098,82
4410	Podróże służbowe krajowe	2 000,00	1 619,58
4420	Podróże służbowe zagraniczne	3 000,00	1 534,80
4430	Różne Opłaty i składki	2 300,00	1 985,00
4440	Odpisy na ZFŚS	2 187,86	2 187,86
4700	Szkolenia pracowników	1 500,00	0,00
	Razem	519 287,86	494 457,26